



Provincia de Santa Fe  
Ministerio de Infraestructura,  
Servicios Públicos y Hábitat

Dra. VERONICA G. TOMAS  
DIRECTORA GENERAL DE DESPACHO  
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  
SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT

RESOLUCIÓN N°

- 703

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 06 JUL. 2022

**VISTO:**

El expediente N° 01907-0010036-1 del registro del Sistema de Información de Expedientes, relacionado con la aprobación de la Circular Aclaratoria Con Consulta N° 1, del Pliego correspondiente a la Licitación Pública convocada para la ejecución de la obra: "**ADECUACIÓN DE RED DE DRENAJE URBANO EN PUEBLO VIEJO Y CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLA SOBRE CANAL NORTE - MARÍA TERESA - DEPARTAMENTO GRAL. LÓPEZ - PROVINCIA DE SANTA FE**"; y

**CONSIDERANDO:**

Que por Resolución N° 616 de fecha 14 de Junio de 2022 del M.I.S.P.yH., se aprobó el llamado para la Licitación Pública convocada para la ejecución de la obra de referencia;

Que la Subsecretaría de Planificación y Gestión dependiente de la Secretaría de Recursos Hídricos de la Jurisdicción emitió la Circular Aclaratoria Con Consulta N° 1, mediante la cual se notifican aclaraciones y/o modificaciones correspondientes al proceso licitatorio;

**POR ELLO:**

**LA MINISTRA DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT**

**R E S U E L V E :**

**ARTÍCULO 1°:** Apruébese la Circular Aclaratoria Con Consulta N° 1, correspondiente a la Licitación Pública convocada para la ejecución de la obra: "**ADECUACIÓN DE RED DE DRENAJE URBANO EN PUEBLO VIEJO Y CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLA SOBRE CANAL NORTE - MARÍA TERESA - DEPARTAMENTO GRAL. LÓPEZ - PROVINCIA DE SANTA FE**", emitida por la Subsecretaría de Planificación y Gestión dependiente de la Secretaría de Recursos Hídricos del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, la que se adjunta a la presente pasando a formar parte integrante de la misma.

"2022 - BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE"

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"



**Provincia de Santa Fe**  
Ministerio de Infraestructura,  
Servicios Públicos y Hábitat

~~Dra. VERONICA G. TOMAS~~  
~~DIRECTORA GENERAL DE DESPACHO~~  
~~MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA~~  
~~SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT~~

**ARTÍCULO 2º:** Ordéñese la publicación de la Circular aprobada en el Artículo 1º, en la página web de la Provincia de Santa Fe.

**ARTÍCULO 3º:** Regístrese, comuníquese y archívese.

**C.P.N. SILVINA P. FRANA**  
MINISTRA DE INFRAESTRUCTURA,  
SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT  
PROVINCIA DE SANTA FE

“2022 - BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE”

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS”



Provincia de Santa Fe  
Ministerio de Infraestructura, Servicios  
Públicos y Hábitat

SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS  
SUBSECRETARIA DE PLANIFICACION Y GESTION

Dra. VERONICA G. TOMAS  
DIRECTORA GENERAL DE DESPACHO  
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  
SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT



SANTA FE, 5 de Julio de 2022

## **CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA N° 1**

**LICITACIÓN PUBLICA** para contratar la ejecución de la Obra:  
**"Adecuación de red de Drenaje Urbano en Pueblo Viejo y construcción de alcantarilla sobre Canal Norte - María Teresa - Departamento Gral. López - Provincia de Santa Fe", (Expte. N° 01907-0006567-7)**

Por la presente Circular se notifican las aclaraciones y/o modificaciones correspondientes a los Pliegos Licitatorios de la Obra: **"Adecuación de red de Drenaje Urbano en Pueblo Viejo y construcción de alcantarilla sobre Canal Norte - María Teresa - Departamento Gral. López - Provincia de Santa Fe", (Expte. N° 01907-0006567-7)**; aprobados por Resolución Ministerial N° 616 del 14/06/2022.

### **ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES CON CONSULTA**

#### **Consulta N° 1**

¿Se deberá proveer módulos premoldeados 2.50m de ancho y 2.50m de alto?, ya que se menciona la colocación de los mismos y no la provisión"

#### **Respuesta N° 1**

Los módulos mencionados ya se encuentran en la zona de la futura obra (in situ), solo se deberá prever la colocación de los mismos.-

#### **Consulta N° 2**

En el ítem18 de la planilla de cotización "Relleno de suelo y compactación de suelo" ¿se debe contemplar el relleno de suelo para la conformación de terraplenes de acceso a las alcantarillas?

#### **Respuesta N° 2**

El volumen de relleno de suelo para la conformación de terraplenes de acceso a las alcantarillas ya está computado y contemplado en el volumen del ítem respectivo.-

#### **Consulta N° 3**

La consulta es sobre la planilla de oferta ubicada en folio N° 104, Presupuesto General Detallado de Obra. Ítem N°31 "Movilidad para la Inspección". El mismo posee una cantidad de 250.000 kilómetros. Se desea confirmar si esta cantidad es la correcta o puede ser un error de tipeo.

#### **Respuesta N° 3**

El computo de la cantidad de Km del ítem N°31 "Movilidad para la Inspección" de la planilla de la oferta es la correcta (250.000km).-

#### **Consulta N° 4**

Solicitamos una prórroga para la licitación mencionada

#### **Respuesta N° 4**

No se otorga una prórroga para la licitación mencionada.-

Arq. RODRIGO E. Ignacio  
IEFF. ÁREA PLIEGOS Y  
RESUPUESTOS DE OBRAS  
D.G.S.T.E M.I.S.P y H

ING. RODRIGO E. Ignacio  
Ministerio de Infraestructura  
Servicios Públicos y Hábitat

**SUBSECRETARIA DE PLANIFICACION Y GESTION  
SECRETARÍA DE RECURSOS HIDRICOS  
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PUBLICOS Y HABITAT**

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"  
"2022 - BICENTENARIO DE LA BANDERA DE  
LA PROVINCIA DE SANTA FE"